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[Munch-Petersen.] 
rundt omkring i den kapitalistiske Verden. 
Enhver ved jo ogsaa, at den socialistiske 
Bevægelse stadig kæmper under Fører- 
skabet af det eneste kæmpende antifascisti- 
ske Centrum i Tyskland, Tysklands kom- 
munistiske Parti, og der vil ikke gaa saa lang 
Tid, inden Fremtidens Historikere vil kunne 
finde et nyt Punkt, hvor Skellet skal sættes, 
nemlig naar det næste Led i den kapitali- 
stiske Kæde brister. 

Anden Næstformand (Parhov): Det 
ærede Medlem Hr. Bindslev har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Bindslev: Jeg ønsker at rette en en- 
kelt Bemærkning til det ærede Medlem Hr. 
Hans Nielsen. Det ærede Medlem omtalte 
nemlig, hvad han kaldte de gentagne 
Forhaanelser over for Socialdemokraterne 
i Anledning af de Udtalelser, som nu i flere 
Tilfælde er fremkommet i forsvarsvenlig 
Henseende. I den Anledning ønsker jeg at 
understrege, at man fra konservativ Side 
ikke i fjerneste Maade har Ønsker om at 
forhaane Socialdemokraterne, fordi de nu 
udtaler sig i forsvarsvenlig Retning 홢 
tværtimod! Jeg for mit Vedkommende vil 
gerne være med til at yde Socialdemokra- 
terne al Anerkendelse for dette Standpunkt. 
Men jeg vil have Lov til at føje til, at en 
Forudsætning for, at denne Anerkendelse 
kan faa en fremtrædende Plads, er, at man 
som hæderlige Mennesker erkender, at man 
har skiftet Standpunkt. Dette paa een Gang 
at hævde forsvarsvenlige Synspunkter og 
alligevel st'aa med begge Ben plantet i en 
pacifistisk, antimilitaristisk Jordbund, som 
man hidtil har gjort, lader sig ikke gøre. 
Derfor opfordrer jeg til, at man fra social- 
demokratisk Side klart, nøgternt og hæder- 
ligt erkender, at man har skiftet Stand- 
punkt. At man gør det som et Mandfolk, 
kan vi bøje os for - -  det andet duer ikke. 

Anden Næstformand . (Parkov): Det 
ærede Medlem Hr. Ole Bjørn Kraft har Or- 
det for en kort Bemærkning. 

Ole Bjørn. Kraft: Jeg kan slutte mig 
til de Udtalelser, som det ærede Medlem 
Hr. Bindslev lige nu fremsatte. Det var det, 
som var Hovedindholdet af mine Betragt- 
ninger om Forsvarsspørgsmaalet, at vi 
var fuldt villige til at samarbejde med So- 
cialdemokratiet om en Nyordning af vort 
Forsvar, men at Forudsætningerne herfor 
maatte være, at man ærligt gik ind for det 

nye Standpunkt, erkendte, at saaledes 
som Tiderne havde formet sig, var der sket 
en Ændring i Socialdemokratiets Opfat- 
telse, og at man ikke, saaledes som man 
har gjort, lader, som om der nok er sket 
Ændringer, men ikke vil tage Konsekven- 
serne deraf. 

Det, jeg talte om, var den internatio- 
nale Socialismes Sammenbrud 홢 dette er 
et Svar til det ærede Medlem Hr. Hans 
Nielsen 홢, og jeg synes ikke, man behøver 
at spørge om Beviserne herfor, thi det staar 
jo ganske klart 홢 det ærede Medlem Hr. 
Hans Nielsen nævnte jo ogsaa selv Forhol- 
dene i Tyskland. Vi har ogsaa set, hvor- 
ledes det gik Socialdemokratiet i England, 
dengang dets Fører og Leder gik over til 
at blive Førstemanden i et nationalt Ka- 
binet. Vi har for nylig, faaet Meddelelse 
om, hvorledes det er gaaet i Frankrig, hvor 
en Gruppe Socialdemokrater har udskilt 
sig fra det øvrige Parti, fordi de ikke øn- 
sker at staa paa den internationale Socia- 
lismes Grund, men ønsker at blive nationa- 
le Socialister. Jeg skulde tage meget fejl 
af det, der sker i Øjeblikket inden for det 
danske Socialdemokrati, om det ikke er en 
begyndende Bevægelse i Retning af at for- 
lade hele Internationalismen og 홢 al' dens 
Blændværk for at placere sig paa en natio- 
nalsocialistisk Grund. 홢 Det ærede Med- 
lem Hr. Hartvig Frisch har den Vane, naar 
man har talt til ham om en Udtalelse, 
han selv har fremsat, ikke at: svare paa det, 
som er sagt, men i Stedet for stille Spørgs- 
maal til. sin Modstander. Jeg vil herom kun 
sige, at hvis han vil have Svar paa disse 
Spørgsmaal, maa han formulere dem saa- . 
dan, at det har nogen Interesse i Forbin- 
delse med den Debat, . der hidtil har .været , 
ført. 

Anden Næstformand (Farkov): Det. 
ærede Medlem Hr. Hans Nielsen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Hans Nielsen: Det ærede Medlem Hr. 
Bindslev erklærede n u  rørende, at Det kon- 
servative Parti var villig til et Samarbejde 
med Socialdemokratiet for en ny Milita- 
risme her i Landet. Jeg siger: Mange Tak ! 
Jeg tror ikke, vi skal nyde noget hos det 
Parti i saa Henseende. Jeg tror nok, at 
Sporene fra 70ernes Begyndelse til i Dag 
skræmmer fra Samarbejde med det Parti 
paa det Omraade. Det ærede Medlem skulde 
hellere have tdlt lidt om det kapitalistiske 
Samfunds Sammenbrud, men det talte det 
ærede Medlem ikke et Ord om. 


